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Protokół Nr 3/2024
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego

w dniu 23 października 2024 roku

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński otworzył
posiedzenie Komisji, powitał jej Członków oraz zaproszone osoby – obecni wg załączonych
list obecności (listy stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  Dariusz  Korczyński
stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 6 Radnych, Komisja jest zdolna formułować
opinie i podejmować wnioski.

Ad.2.  Przyjęcie  porządku  posiedzenia  (porządek  posiedzenia  stanowi  załącznik  nr  3
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  Dariusz  Korczyński
przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  stanowiska  wyrażającego  solidarność  ze  społecznościami  gmin

dotkniętych  powodzią  w  2024  roku  oraz  konieczność  rozwoju  infrastruktury
przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej.

5. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
ustalenia obowiązujących w 2025 r. wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński zapytał
o uwagi do przedłożonego porządku posiedzenia.

Członkowie  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  nie  zgłosili  uwag
do przedstawionego porządku posiedzenia.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego
przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.

Komisja  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  przyjęła  jednogłośnie ww.  porządek
posiedzenia.

Ad. 3. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński
przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  -  Przyjęcie  protokołu
z poprzedniego posiedzenia Komisji.



Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński zapytał
o uwagi  do  protokołu  z  posiedzenia  Komisji  przeprowadzonego  w  dniu  27  czerwca
2024 roku.

Członkowie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego nie zgłosili uwag do protokołu.

Komisja  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  jednogłośnie  przyjęła protokół  nr  2/2024
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 27 czerwca 2024 roku.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński
przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie stanowiska
wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz
konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej.

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  Dariusz  Korczyński
poinformował, iż proponowana treść stanowiska wyrażającego solidarność ze mieszkańcami
gmin dotkniętych powodzią we wrześniu tego roku została przekazana Członkom Komisji
za pomocą systemu eSesja.

Głos  zabrał  Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  mówiąc,  iż  przedmiotowe  stanowisko  jest
kompatybilne  z  uchwałą  dot.  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Nyskiemu,  która
za zgodą Rady zostanie wprowadzona na obrady Sesji. Zarząd Powiatu Kaliskiego wyraził
wolę udzielenia tejże pomocy w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup ambulansu dla
szpitala.  W opinii  Starosty Kaliskiego podjęcie  niniejszego stanowiska jest  symbolicznym
wsparciem dla ludzi, którzy zostali dotknięci tragedią powodzi. Starosta Kaliski Jan Adam
Kłysz przypomniał, iż w latach poprzednich powódź dotknęła również mieszkańców miasta
Kalisza.  Stąd tak ważna jest  budowa zbiornika  retencyjnego w m. Wielowieś  Klasztorna.
Starosta Kaliski dodał, iż z inicjatywą wyrażenia tego stanowiska zwrócił się Radny Józef
Podłużny.  Starosta  Kaliski  zwrócił  się  z  prośbą  do  Członków  Komisji  Infrastruktury
i Porządku Publicznego o poparcie oraz wypracowanie stosownego projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  Dariusz  Korczyński
podziękował  za  wypowiedź  Starosty  Kaliskiego.  Zdaniem  Przewodniczącego  Komisji
nie trzeba być Członkiem Komisji ani Radnym, aby móc przekazać przytoczoną solidarność,
wynika  to  z  dobroci  człowieka.  Podziękował  również  mieszkańcom  powiatu  kaliskiego
za hojne  dary,  przekazywane  rodzinom  poszkodowanym  w  wyniku  tegorocznej  powodzi
na południu kraju.

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dalszej  dyskusji,  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury
i Porządku  Publicznego  Dariusz  Korczyński  przystąpił  do  głosowania  nad  przyjęciem
stanowiska wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024
roku oraz konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskiej.

Członkowie  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  jednogłośnie  zagłosowali  ZA
przyjęciem  stanowiska  wyrażającego  solidarność  ze  społecznościami  gmin  dotkniętych
powodzią  w  2024  roku  oraz  konieczność  rozwoju  infrastruktury  przeciwpowodziowej
na Ziemi Kaliskiej.

W  związku  z  powyższym  Członkowie  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego
wypracowali  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  przyjęcia  stanowiska



wyrażającego solidarność ze społecznościami gmin dotkniętych powodzią w 2024 roku oraz
konieczność rozwoju infrastruktury przeciwpowodziowej na Ziemi Kaliskie (przedmiotowy
projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodniczący Komisji  Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński
przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii
do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie ustalenia obowiązujących w 2025 r.
wysokości  stawek  kwotowych  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z drogi  i  jego  parkowanie
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia
pojazdu (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński poprosił
Dyrektora Wydziału Komunikacji Jerzego Majasa o omówienie tematu.

Dyrektor Wydziału Komunikacyjnego Jerzy Majas w oparciu o załączone materiały omówił
wysokość opłat za usunięcie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym
oraz  wysokość  kosztów  w  razie  odstąpienia  od  usunięcia  pojazdów.  Dyrektor  Wydziału
Komunikacji  przedstawił  tryb  postępowania  w  przypadku  nieodeprania  pojazdu  przez
właściciela.  Wyjaśnił  również,  iż  zadania  usuwania  pojazdów oraz  prowadzenia  parkingu
strzeżonego  dla  pojazdów  usuniętych  są  realizowane  przez  firmę  zewnętrzną,  wyłonioną
w ramach przetargu.

Radny  Janusz  Nowak  poprosił  o  przedstawienie  różnić  w  stawkach  kwotowych  opłat
za usunięcie pojazdu – stawki zawarte w przepisach, a ustalone w wyniku postępowania.

Dyrektor Wydziału Komunikacyjnego Jerzy Majas odpowiedział, iż w uchwale za usunięcie
roweru  lub  motoroweru  widnieje  kwota  w  wysokości  171  zł,  natomiast  w  wyniku
postępowania  stawka wynagrodzenia  wynosi  50 zł.  Kolejno opłata  za usunięcie  hulajnogi
wynosi  171 zł,  stawka wyłoniona  w postępowaniu  -  1  zł,  opłata  za  usunięcie  motocykla
wynosi  333 zł,  stawka wyłoniona  w postępowaniu  -  100 zł,  opłata  za  usunięcie  pojazdu
osobowego wynosi 716 zł, stawka wyłoniona w postępowaniu – 400 zł. Dyrektor Wydziału
Komunikacyjnego poinformował, iż od 2010 roku nie usunięto z drogi pojazdu ciężarowego.

W  dalszej  części  posiedzenia  udział  w  dyskusji  wzięli  Radni  (J.  Nowak,  R.  Szulc,
D. Korczyński  i  W. Nowak),  Starosta  Kaliski oraz Dyrektor  Wydziału Komunikacji  Jerzy
Majas.  Dyskusja  dotyczyła liczby  pojazdów  przechowywanych  na  parkingu,  odbioru
pojazdów przez właścicieli, kosztów postępowania w sprawie przejęcia pojazdu przez Powiat
Kaliski, założeń w kwestii prowadzenia parkingu strzeżonego poprzez Powiat.

Wobec  braku  dalszych  zgłoszeń  do  dyskusji,  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury
i Porządku  Publicznego Dariusz  Korczyński  przystąpił  do  głosowania  w  sprawie
zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała
projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie ustalenia  obowiązujących w 2025 r.
wysokości  stawek  kwotowych  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z drogi  i  jego  parkowanie
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia
pojazdu (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).



Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz nawiązując do swej wcześniejszej wypowiedzi dotyczącej
stanowiska  wyrażającego  solidarność  ze  społecznościami  gmin  dotkniętych  powodzią,
poprosił o wprowadzenie do porządku obrad pkt 6 o treści „Wypracowanie opinii do projektu
uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  dla  Powiatu
Nyskiego”.

Przewodniczący Komisji  Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński zapytał
o uwagi do proponowanej zmiany.

Wobec  braku  uwag,  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego
przystąpił do głosowania nad przyjęciem zmiany w porządku posiedzenia.

Członkowie  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  jednogłośnie  zagłosowali  ZA
wprowadzeniem nowego punktu do porządku posiedzenia. Dotychczasowe punkty nr 6 i nr 7
w swym brzmieniu uległy przesunięciu i otrzymały numeracje nr 7 i nr 8. 

Ad. 6. Przewodniczący Komisji  Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński
przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii
do projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
dla Powiatu Nyskiego (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego
protokołu).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Dariusz Korczyński otworzył
dyskusję i zapytał o uwagi. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji,  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku
Publicznego  przystąpił  do głosowania w sprawie zaopiniowania  przedmiotowego projektu
uchwały.

Komisja  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
dla Powiatu Nyskiego (opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 23 października 2024 roku
odbyło  się  w  sali  103  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu.  Rozpoczęło  się
o godzinie 07:50, zakończyło się o godzinie 8:20.

Przewodniczył:

Dariusz Korczyński

Protokół sporządziła:
Ewelina Winowicz


